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مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین خبر داد
افزایش پلکانی گاز در انتظار پرمصرف ها

گروه شهرســتانها - ناهید نقدی: مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین از 
افزایش بهای گاز مشترکین پرمصرف از 16 آبان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی  شــرکت گاز استان قزوین، علی حجتی پور گفت: از 
16 آبان ماه فصل ســرد ســال از لحاظ صدور قبوض گاز رسما آغاز و بهای گاز 

مشترکین از این تاریخ بر اساس تعرفه های جدید محاسبه می شود.
به گفته حجتی پور بر اســاس تعرفه جدیــد، پرمصرف ها بابت مصرف بالای 
گاز باید بهای بیشتری پرداخت کنند اما خوش مصرف ها و همچنین مشترکان 
پرمصرفی که بتوانند با صرفه جویی مصرف خود را کاهش دهند در سراسر کشور 

از مشوق های شرکت گاز بهره مند می شوند.
وی با بیان این مطلب که 3 اقلیم از 5 اقلیم تعریف شــده کشوری با استان 
قزوین انطباق دارد، گفت: اقلیم تعیین کننده تنوع آب و هوایی، با لحاظ کردن 
ســرد و گرم بودن آب و هوای مناطق اســت که سهم مصرف گاز مشترکین به 

نسبت سرما و گرمای مناطق در 12 پله مختلف تعریف شده است.
این مسئول با اشاره به اینکه با پلکانی شدن مصرف گاز برای مشترکین انتظار 
داریم عموم مردم توجه جدی و مسئولانه تری به مصرف گاز داشته باشند، ادامه 
داد: مشــترکینی که مصرف گاز آنها بین پله 1 تا 3 قرار دارد خوش مصرف ها و 
رعایت کنندگان الگوی صحیح مصرف هستند، مشترکین دارای مصرف گاز بین 
پله های 4 تا 6 مصرف کننده متوسط محسوب می شوند، مشترکین دارای مصرف 
بین پله 7 تا 11 پرمصرف و مشــترکین قرار گرفته در پله 12 بســیار پرمصرف 
محسوب می شوند. حجتی پور تأکید کرد: با توجه به تعرفه جدید مشترکین بسیار 
پرمصــرف که الگوی مصرف را رعایت نمی کننــد به ازای هر مترمکعب مصرف 
بیشــتر، متحمل 60 هزار ریال هزینه خواهند شد. شرکت گاز از این مشترکین 
می خواهد تا با صرفه جویی، مصرف گاز خود را به پله های پایین تر برسانند اما در 
صورت ادامه این روند، با ارسال ابلاغیه های مربوطه ممکن است حتی به قطعی 
گاز هم اقدام شــود. وی با اشاره به اینکه با مکاتبات به عمل آمده با استانداری 
مقرر شــده اصول رعایت گاز بهینه در فضاهای اداری به منظور صرفه جویی در 
مصرف گاز به دستگاه ها ابلاغ شود، خاطرنشان کرد: دمای بین 18 تا 21 درجه 

سانتیگراد دمای رفاه معین شده برای فضاهای اداری است.
مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین همچنین تأکید کرد: توصیه اکید داریم 
موتورخانه ها در دســتگاه های دولتی و اداری یک ساعت قبل از آغاز ساعت کار 

روشن و یک ساعت پیش از پایان آن خاموش شود.

پارک های سطح شهر بوشهر ساماندهی می شود
گروه شهرستانها – صبا کرمپورنیا: معاون خدمات شهری شهرداری بندر 
بوشهر با همراهی مدیران شهرداری و اعضای ستاد تسهیل سفر، از زیرساخت ها 
و شرایط موجود در پارک لیان، برای ساماندهی و استفاده مطلوب همشهریان و 

همچنین در صورت نیاز، اسکان مسافران نوروزی بازدید کرد.
در این بازدید که با حضور مدیر منطقه 2 شــهرداری، رئیس ســازمان سیما 
منظر و فضای سبز شهری، رئیس سازمان مدیریت پسماند وتعدادی از مدیران 
شهرداری بوشهر انجام شد، شرایط و نواقص پارک لیان مورد بررسی قرار گرفت 
و مقرر شد هرچه سریعتر نســبت به پاکسازی منطقه و آماده سازی شرایط آن 

اقدام شود.
بر همین اســاس، در این بازدید مقرر شــد، سازمان مدیریت پسماند نسبت 
به جمع آوری خار و خاشــاک، پاکسازی و نظافت محدود پارک لیان اقدام کند. 
ســازمان سیما منظر و فضای سبز شــهری نیز علاوه بر هرس درختان منطقه، 
آبرسانی به پارک، رسیدگی به سرویس های بهداشتی و تعویض شیرآلات، نصب 
ســازه های چادری و آبیاری پارک به صورت منظم را در دســتور کار قرار دهد. 
روشنایی پارک و مسیر دسترســی به آن نیز توسط مدیریت شهرداری منطقه 
2 بهبود یابد. گفتنی اســت، این بازدیدها از کلیه پارک های شهر در حال انجام 
بوده و مصوبات این بازدیدها ظرف مدت یک ماه پیاده سازی و اقدام خواهد شد.

در نشست بررسی چالش های نفت و گاز آغاجاری 
در حوزه پدافند غیرعامل مطرح شد

هدف از پدافند غیرعامل 
صیانت از پایداری تولید است

گروه شهرستانها: چالش ها و مسائل عمده شرکت نفت و گاز آغاجاری در 
حوزه پدافند غیرعامل بررســی و مهم ترین هدف این پدافند صیانت از پایداری 

تولید است.
بــه گزارش روابط عمومی  شــرکت بهره برداری نفــت و گاز آغاجاری، جواد 
تقی زاده، مدیرعامل این شــرکت گفت: واقعیت این اســت که هیچ حوزه ای از 

تهدیدها مصون نیست، اما اگر همه کنار هم باشیم اتفاقی نخواهد افتاد.
وی افزود: شــرکت نفت و گاز آغاجاری در زمینه پدافند غیرعامل با پشتوانه 
همکاران کارهای بزرگی انجام داده که در سطح وزارت نفت سرآمد است، مانند 
تدوین پروتکل، نوشتن طرح های دفاعی لازم، شرح نیاز سیستم های الکترونیکی 
که در کارگروه فنی شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب تصویب شده است و 

منتظر تصویب در سطح وزارت نفت هستیم.
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری با تأکید بر ضرورت توجه 
به تهدید حوزه های مختلف بیولوژیکی، ورزشی، فرودگاهی و آموزشی خواستار 
تدوین و تصویب طرح های پدافندی از سوی همه اداره های عملیاتی و خدماتی 
شد. در این نشســت علی شکیباکیا، رئیس اچ اس ئی و پدافند غیرعامل شرکت 
بهره برداری آغاجاری نیز با تأکید بر ضرورت توجه پدافند غیرعامل در بخش های 
مختلف عملیاتی، بهداشتی و درمانی گفت: در این زمینه برنامه ریزی لازم برای 
تشــکیل کارگروه در اداره های مختلف انجام شده و ان شاءالله با همکاری و ایجاد 
انگیزه و گزارش به موقع همه همکاران، شــاهد پیشــرفت شــرکت نفت و گاز 

آغاجاری در این حوزه باشیم.
دســته بندی سرمایه ها، شناسایی تهدیدها و آسیب پذیری ها، تحلیل ریسک، 
تهدید و سناریوی پایه، کاهش آسیب پذیری و مصون سازی، پایش دوباره تهدیدها 

و روزآمد کردن اقدام ها بخشی از مسائل مطرح شده در این نشست بود.

اعزام اکیپ های ارزیاب بنیاد مسکن گیلان 
به مناطق سیل زده گشت رودخان فومن

  گروه شهرستانها: مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان گفت: 
تمامی تجهیزات، امکانات ، امور اجرائی ، ماشین آلات عمرانی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان در حالت آماده باش و کار بارگشایی معابر روستاهای سیل زده با 

اعزام گردیدر و کمپرسی از فردا آغاز خواهد شد.
 آیت الله فلاحتی نماینده ولی فقیه در استان گیلان و امام جمعه محترم رشت 
بهمراه مسئولین استانی از طغیان رودخانه ها در گشت رودخان و چند روستا در 
شهرستان فومن بازدید کرد. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی  استان گیلان 
گفت: بر اثر بارش شــدید باران و طغیان رودخانه، پل روستای گشت رودخان و 

چند دهنه پل روستایی کامل تخریب و راه ارتباطی چند روستا قطع شد.
مهندس دائمی ضمن اشــاره به بارش باران و خســارت های ســیل در نقاط 
مختلف شهرســتان گفت: اولویت نخســت و مهم، حفظ و نجات جان مردم در 

جریان سیل و سپس تامین امکانات و بازسازی هاست.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی اســتان با بیان اینکه ما به دلیل نبود 
اعتبــارات از ک ســازی معابر در غالــب طرح هادی دچار محدودیت هســتیم 
گفت:پروژه لوله گذاری جهت هدایت آب های ســطحی در کوچه های روستایی 
این منطقه ســیل زده به ویژه در روستای سید سرا توسط اهالی روستا یکی از 

عامل اصلی کاهش خسارت سیل بوده است.
دائمی تصریــح کرد:این لوله گذاری در ورودی انه های روســتا باعث شــد تا 
شــاهد کمترین میزان آبگرفتگی های سطحی و خروج و هدایت هر چه سریعتر 
آب های ناشــی از بارندگی در معابر و محل زندگی مردم این روستا از بالا دست 
و کوهها باشیم. وی با بیان اینکه یکی از کارکردهای اصلی بنیاد مسکن حمایت 
از اقشــار آسیب پذیر و شهروندان و روستاییان در زمان بروز حوادث است گفت: 
با هماهنگی های صورت گرفته کارشناسان ارزیاب از شهرستان های همجوار به 
فومــن اعزام و با همه توان و با بهــره گیری از ظرفیت ها برای ارزیابی واحدهای 
خســارت دیده از صبح فردا یکشنبه در سطح روستاهای آسیب دیده شهرستان 

آغاز و بزودی نتیجه کارشناسی ها اولیه و میزان خسارت ها اعلام خواهد شد.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی اســتان از اعزام ماشین آلات سنگین 
به مناطق ســیل زده شهرســتان خبر داد و افزود: در این مرحله از امدادرسانی، 

بازگشایی معابر و کوچه ها از اهمیت ویژه برخوردار است.
 دائمی گفت: تمامی تجهیزات، امکانات ، امور اجرائی ، ماشــین آلات عمرانی 
بنیاد مســکن انقلاب اسلامی اســتان در حالت آماده باش و کار بارگشایی معابر 

روستاهای سیل زده با اعزام گردیدر و کمپرسی از فردا آغاز خواهد شد.

محترمی گفت: با آغاز فرونشست در منطقه اخبار کوتاه
حدفاصل شــهر آوه تا شــهر جعفریــه قم در 
شهرستان ســاوه زنگ خطر این مساله نواخته 

شده است.
امید محترمی مدیرکل مدیریت بحران استان 
مرکزی گفت: نرخ فرونشســت در شهرستان 
ســاوه نسبت به سایر نقاط کشور که دچار این 
مساله شــده اند وضعیت مطلوب تری دارد و 
شاید اگر اقدامی عاجل برای مقابله با آن صورت 
نگیرد می تواند در سال های بعدی مشکلاتی را 

ایجاد کند.
وی اضافــه کرد: در شهرســتان ســاوه در 
مناطق شــهری )شهرهای ســاوه، غرق آباد و 
نوبران( نرخ فرونشســت تقریبا نرخ صفر است 
اما در منطقه خارج از شهر ساوه و در حد فاصل 
شهر آوه ، روســتای ترازناهید و شهر جعفریه 
استان قم )محدوده آزادراه سلفچگان - ساوه( با 

این پدیده روبرو هستیم.
نتایج مطالعات ســازمان  محترمی افــزود: 
نقشه برداری کشــور نشان می دهد این بخش 
از دشــت مرکزی ساوه از ســال 1400 به بعد 
سالانه حداکثر 12 سانتی متر دچار فرونشست 

زمین می شود .
وی بــا بیان اینکه بحث فرونشســت زمین 
در شهرستان ساوه جای نگرانی ندارد اما زنگ 
خطری اســت که اگر اقدامات کنترلی در این 
خصوص تشــدید پیدا نکند در آینده می تواند 
خطری بزرگ برای منطقه باشــد اضافه کرد: 
برای جلوگیری از تشــدید نرخ فرونشست در 
این منطقه تشدید اقدامات کنترلی و مدیریت 

بهره وری آب ضروری است.
مدیــرکل مدیریت بحران اســتان مرکزی 
گفت: ما باید تلاش کنیم در حوزه نگهداشــت 
منابع آبی و از برداشت های غیرمجاز جلوگیری 
کنیم و در همین زمینه شرکت آب منطقه ای 
موظف اســت میزان برداشت چاه های مجاز را 
ســاماندهی و نسبت به مسلوب المنفعه کردن 
چاه هــای غیر مجــاز و بررســی تزریق آب به 

آبخوان ها بیش از گذشته اقدام کند.
وی با بیــان اینکه از بین رفتن اســتعداد 
ذخیره و انتقال آب در آبخوان ها و ســفره های 
زیر زمینی بر اثر خشکسالی و برداشت های بی 
رویه مهمترین علت فرونشست است یادآور شد: 
مدیریت بهره وری از منابع آب های سطحی و 
زیــر زمینــی، جلوگیری از صنایــع آب بر در 

منطقه، ممانعت از حفر چاه های عمیق و نیمه 
عمیق، اســتفاده از روش های جدید آبیاری و 
اصلاح الگوی کشت مهمترین راهکار کنترل و 

یا جلوگیری فرونشست است.
در استان مرکزی هفت منطقه با وسعت در 
حدود یک هــزار و 500 کیلومتر مربع دارای 
بیشترین نرخ فرونشست هســتند و این یک 
زنــگ خطر جدی در زمینه مدیریت منابع اب 
محسوب می شود. از مهر سال گذشته به دنبال 

اجــرای قانون اصلاح و تعدیل پرونده های بهره 
برداری چاه های مجاز در دستور کار قرار گرفته 
که بر اساس این قانون باید میزان برداشت آب 
از منابع آبی زیرزمینی از چاه های کشــاورزی 
در کل مناطق کشور از جمله شهرستان ساوه 
حدود 21 درصد کاهش داشته باشد تا فرصتی 

برای احیا منابع زیرزمینی ایجاد شود.
ایــن شهرســتان دارای 887 حلقــه چاه 
کشــاورزی با پروانه بهره برداری سالانه حدود 

240 میلیون متر مکعب است که با مشمولیت 
قانون تعدیل برای 50 درصد این چاه ها حدود 
20 میلیــون مترمکعــب در برداشــت آب از 

سفره های زیر زمینی صرفه جویی می شود.
از طرفی طی ســال گذشــته زراعی ) مهر 
1401 تا شــهریور 1402( برخورد با چاه های 
غیرمجاز به عنوان یکی از برنامه های اولویت دار 
شــرکت آب منطقه ای در راستای حفاظت از 
ســفره های زیرزمینی اجرا و در نتیجه آن 25 

حلقه چاه غیرمجاز مسلوب المنفعه شده است.
ساوه دارای یک هزار و 30۹ حلقه چاه دارای 
پروانه است که سالانه 341 میلیون مترمکعب 
آب از آنها از منابع زیرزمینی شهرستان تخلیه 
می شــود که به طــور متوســط 85 درصد از 
ایــن میزان در بخش کشــاورزی، 35 میلیون 
مترمکعب در بخش شــرب روستایی و شهری 
و 1۹ میلیون مترمکعب نیز در بخش خدمات و 

صنعت مصرف می شود.

تخلفات و کم کاری ها با چراغ ســبز فرمانداری رودبار به 
رویه ای معمول تبدیل شده است، به رغم هشدارهای جدی 
در خصــوص رفتارهای خارج از عــرف و چارچوب قانونی 
فرمانــدار رودبار و نادیده انگاشــتن رویه های معمول، گویا 
دستگاه های نظارتی استان در اغما بسر می برند و چشم خود 

را بر روی همه این تخلفات بسته اند.
به گزارش ایلنا، فرماندار رودبار در تازه ترین اقدام تعجب 
برانگیز و خلاف موازین قانونی، با دخالت آشــکار و ســوال 
برانگیز در انتخاب شــهردار رودبار با فشــار و جعل اسناد و 
مدارک، فردی را بر کرسی شــهرداری رودبار نشاند که در 
آینده ای نزدیک ایلنا به بررسی سوابق و رانت جویی های وی 

به صورت ویژه خواهد پرداخت.
نکته قابل تامل آن اســت که دســتگاه های نظارتی نیز 
بدون آنکه خم به ابرو بیاورند، شاهد این حجم از تخلف در 
شهرستان هستند و گویا اراده یا جرات برخورد با متخلفین 
را ندارند. استانداری گیلان هم به عنوان نهاد بالادستی گویا 
کمک کار فرماندار در تکمیل حلقه اقدامات غیر قانونی اش 
اســت به نحوی که استاندار گیلان در اقدامی شگفت انگیز و 
پرایهام طهمورس عموپور فرماندار رودبار را در هفته دولت 

به عنوان فرماندار نمونه معرفی کرد!
مطابق اســناد و مدارک متقن و غیر قابل خدشه ای که 
در اختیــار ایلنا قرار گرفته اســت و همچنین گفت وگو با 
محمد صادقی عضو و ســخنگوی شورای شهر رودبار که در 
این گزارش به آن خواهیم پرداخت، به روند انتخاب پرایهام 
شــهردار رودبار پرداخته ایم که در آینــده ای نزدیک نیز به 

بررسی زوایای دیگر این موضوع خواهیم پرداخت.
محمد صادقی عضو و ســخنگوی شورای شهر رودبار در 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا، گفت: شهرداری رودبار یک سال 
است که با سرپرست اداره می شود. سرپرست قبلی هم که از 
کارمندان شهرداری بود را به عنوان شهردار انتخاب کردیم 
امــا بعد از فرایندی که انجام گرفــت وی انصراف داد و این 
ســمت را قبول نکرد و یک هفته بعد هــم یکی از اعضای 
شــورای شهر رودبار به دلیل شرکت در انتخابات مجلس از 

سمت خود در شورای شهر استعفا داد.
وی ادامه داد: بررسی اســتعفای این عضو شورای شهر 
رودبار را در دســتور کار قــرار دادیم و به همین دلیل برای 
برگزاری جلســه بــا فرمانــداری رودبار مکاتبــه کردیم و 
فرمانداری هم اعلام کرد: چون شــهردار اســتعفا داده باید 
جلســه ای هم برای انتخاب شهردار برگزار شود. تا اینکه در 
محل فرمانداری با دو صورت جلســه یکی اســتعفای عضو 

شورای شهر و دیگری انتخاب شهردار جلسه برگزار شد.
عضو شــورای شهر رودبار افزود: برای انتخاب شهردار در 
این جلسه به نتیجه نرسیدیم چراکه هیچگونه برنامه ریزی 
نداشــتیم و کســی در این باره رزومه نداده و اعلام آمادگی 
نکرده بود و شــورا هم فراخوانی نداده بــود و خود اعضای 
شــورای شــهر هم با هم جلســه ای برای انتخاب شهردار 
نداشتند. در حین برگزاری جلسه در فرمانداری با همکارمان 
که اســتعفا داده بود در حال خداحافظی بودیم که معاون 
فرماندار آمد و گفت: بند یک صورت جلســه از دستور کار 
خارج شــد و به دستور فرماندار آمده ام بند دو را اجرا کنید 

و برگ رای برای انتخاب شــهردار پخش و رای گیری کنید 
که ما نپذیرفتیم و جلسه بدون هیچ تنظیم صورتجلسه ای 

پایان یافت.
سخنگوی شــورای شــهر رودبار اضافه کرد: مدتی بعد 
فرمانــدار رودبار نامه ای به تاریخ بیســت و هشــتم خرداد 
سالجاری به شورای شهر رودبار ارسال کرد و از اعضای شورا 
خواست فردای همان روز یعنی بیست و نهم در دفتر شورا 
جلســه ای به منظور انتخاب مجدد شهردار برگزار کنیم که 
ما باز هم نپذیرفتیم و این جلســه هم برگزار نشد. نوزدهم 
تیر ماه سالجاری هیات تطبیق شهرستان رودبار نامه ای به 
شــورای شهر رودبار ارســال کرد که صورت جلسه شما در 
هیات تطبیق مورد تصویب قــرار گرفت و کامران میرزایی 
به عنوان شهردار انتخاب شد و به استانداری جهت پیگیری 

روند اداری معرفی خواهد شد.
صادقی اضافــه کرد: ما از مشــاهده نامه هیات تطبیق 
شهرستان رودبار بسیار شــوکه شدیم چرا که ما هیچگونه 
رای گیری و صورتجلســه ای را برای انتخاب شهردار امضا 
نکرده بودیم و از اینجا اختلافات ما شروع شد و همه اینها را 
مکتوب کرده و برای فرماندار شهرستان رودبار ارسال کردیم. 
همچنین گزارشی از این موضوع را برای هیات حل اختلاف 
بازرسی اســتانداری، معاونین استاندار، شــخص استاندار، 
معاون وزیر کشور، سازمان بازرسی دستگاه های امنیتی و… 
نیز ارسال کردیم که تاکنون هیچکدام به ما پاسخی نداده اند 
و به نتیجه ای نرسیده ایم و حکم شهردار جدید رودبار هم به 
امضا رسید. عضو شورای شهر رودبار تصریح کرد: دبیرخانه 

شورا، دبیر خانه فرمانداری و دبیرخانه استانداری هیچگونه 
اسناد و مدارکی در خصوص انتخاب شهردار نداشتند که ما 
بعد از اینکه اسناد و مدارک را به دست آوردیم متوجه شدیم 
جعل اسناد اتفاق افتاده است. صورت جلسه، شماره نامه ها و 
نامه ها به نام نایب رئیس شورا به صورت جعلی امضا شده و 
فاقد امضای رئیس شورا و مهر شورا است. همچنین ایرادات 

و ابهامات حقوقی به این نامه ها وارد است.
صادقی عنوان کرد: همه این اسناد و مدارک را به معاون 
وزیر کشــور انعکاس دادیم که وی هم به اســتاندار دستور 
داد پرونــده را به تهران ارجــاع بدهند و گزارش و نتیجه را 
به وی اعلام کنند که تاکنون این اقدام از ســوی اســتاندار 

انجام نشده است.
عضو شورای شهرستان رودبار ادامه داد: پنجشنبه گذشته 
یازدهم آبان حکم شــهردار امضا شد و عصر روز چهاردهم 
آبان ماه بدون دعوت و حضور اعضای شــورای شهر رودبار 
مراسم معارفه برگزار شد. ما مجبور شدیم به دیوان شکایت 
کنیم چراکه این صورت جلسه خارج از دفتر شورا و ممکن 
اســت در دفتر فرماندار و به اجبار یا توصیه کسی به امضا 
رسیده باشد اما شک ندارم که صددرصد فرماندار شهرستان 
رودبار پشت این قضیه است و ما به فرماندار اعلام کردیم که 

این اسناد و مدارک و امضاها متعلق به ما نیست.
وی گفت: حتی از مراجع ذی ربط خواستیم این امضاها 
و مدارک جعلی از ســوی اعضای شــورای شــهر رودبار را 
جهت خط شناسی مورد بررسی و کارشناسی قرار دهند اما 

متاسفانه تاکنون هیچ نتیجه ای نگرفتیم.

معاون خدمات شهری شهرداری یزد گفت: 
با توافق شــهرداری و شــرکت آب و فاضلاب 
اســتان، 100 هکتار از فضای ســبز یزد با آب 

تصفیه خانه فاضلاب سیراب می شود.
حمید رضا رحیمدل معاون خدمات شهری 
شهرداری یزد با اشــاره به اینکه بر اساس این 
توافق نامه از مهرماه امســال، روزانه 50 لیتر از 
پساب تصفیه خانه فاضلاب یزد به آبیاری فضای 
سبز این شهر اختصاص یافته است، گفت: این 
میزان پســاب برای تامین آب مــورد نیاز اکو 

پارک و نوار ســبز حاشــیه کنار گذر استفاده 
می شود. او وسعت فضای سبز شهر یزد را ۹00 
هکتــار عنوان و تاکید کرد: در حال حاضر یک 
نهم فضای سبز این شهر، با بهره گیری از پساب 

تصفیه خانه فاضلاب آبیاری می شود.
معاون خدمات شــهری شــهرداری یزد با 
بیان اینکه کمبود آب در اســتان کویری یزد، 
توسعه فضای سبز این شــهر را تحت الشعاع 
قرار می دهد و با تاکید بــر اینکه آب مصرفی 
فضای ســبز شــهر از طریق چاه های متعدد 

تامین می شــود گفت: شــهرداری به منظور 
حفظ آب های زیر زمینی به ازای ورود پســاب 
فاضلاب به چرخه آبیاری فضای سبز تعدادی از 
انشعابات اب شرب فضای سبز را حذف می کند 
کــه این امر کمک شــایانی به کاهش مصرف 
آب در بخــش فضای ســبز می کند. رحیمدل 
همچنین افزود بی شک پساب تصفیه خانه یزد 
ظرفیت بسیار بزرگی است که می توان با بهره 
گیری از بخش کوچکی از آن به توسعه فضای 

سبز شهری کمک کرد.

نهادهای نظارتی گیلان در خواب زمستانی

فرمانداری با جعل و تخلف، شهردار رودبار را منصوب کرد

معاون خدمات شهری شهرداری یزد خبر داد

سیراب شدن ۱۰۰ هکتار از فضای سبز شهر یزد با پساب فاضلاب

مدیرکل مدیریت بحران استان مرکزی هشدار داد

زنگ خطر فرونشست در شهرستان ساوه 

هواشناسی مازندران با اعلام وضعیت هشدار سطح 
زرد، هرگونه فعالیت دریایی در آب های ســاحلی این 
اســتان را از روز گذشته تا بعدازظهر امروز، ناامن اعلام 

کرد.
به گزارش ایرنا، هواشناســی مازندران اعلام کرد که 
با شــکل گیری جریان های خنک و مرطوب شمالی و 
عبــور موج از تراز میانی جو، دریــای خزر با وزش باد 
شــدید، بارندگی گاهی به نسبت شدید و کاهش دید 

مواج خواهد شد و برای فعالیت دریایی ناامن می شود.
هواشناسی مازندران با بیان این که، سامانه ناپایدار 
جوی مناطق ســاحلی و دور از ســاحل را تحت تاثیر 
قرار می دهد اعلام کرد که بیشینه سرعت وزش باد در 
مناطق نزدیک ساحل تا 13 متر بر ثانیه خواهد رسید 
که این امر باعث شکل گیری امواج تا 2.5 متر می شود و 

برای فعالیت های دریایی مناسب نخواهد بود.
هواشناســی مازندران هشــدار داد که این وضعیت 
جوی دریایی علاوه بر احتمال غرق شــدن شــناگران 
و قایق های تفریحی و شــناورهای ســبک، اختلال در 
فعالیت صیادی و شناورهای صیادی متوسط و احتمال 
پاره شدن تورهای صیادی را نیز به همراه خواهد داشت.
در این اخطاریه به مســافران و علاقه مندان به دریا 
توصیه شده است در طی این مدت علاوه بر خودداری از 
فعالیت های تفریحی، جوانب احتیاط را در فعالیت های 

صیادی در نظر بگیرند.
مازنــدران حدود 480 کیلومتر از ســواحل جنوبی 
دریای خزر را در اختیار دارد که بیشــترین میزان در 

میان سه استان شمالی است.
هواشناسی مازندران همچنین با صدور هشدار سطح 
زرد، نســبت به احتمال بروز سیلاب در مناطق شرقی 

این استان هشدار داد.
این اخطاریه با اشاره به شکل گیری جریانات شمالی 
همــراه با عبور موج از تراز میانی جو، زمان فعالیت این 
سامانه جدید را از بعدازظهر روز گذشته تا صبح امروز 
اعلام و وزش باد، بارندگــی گاهی به صورت رگباری، 
وقوع رعد و برق، وزش باد به نســبت شــدید موقتی و 
کاهش دما را از نوع مخاطره این شــرایط ناپایدار جوی 

ذکرکرد.
هواشناسی مازندران منطقه اثر این سامانه را مناطق 
شرقی اســتان ذکرکرد و نسبت به احتمال آبگرفتگی 
معابر و جاری شدن روان آب، ریزش سنگ در محورهای 
کوهستانی، کاهش دید و اختلال در ترددهای جاده ای 

هشدار داد.
هواشناسی به شهروندان توصیه کرد هنگام ترددهای 
جاده ای جوانب احتیاط را رعایت و از صعود به ارتفاعات 
و اسکان یافتن در حاشیه رودخانه ها در طی این مدت 

خودداری کنند.

آب آشــامیدنی 22 هزار مشــترک آب و فاضلاب 
چالوس که تا روز دوشنبه براثر بروز سیل قطع شده بود 
روز گذشته باردیگر بنا به گفته مسوولان امر براثر رانش 
زمین متاثر از ســیلاب و شکستی خط انتقال حفاری 

شرکت گاز قطع یا با افت فشار مواجه شد.
به گزارش ایرنا، ســیل خانمان برانداز که عصر روز 
شنبه هفته جاری در غرب و مرکز مازندران جاری شد 
خسارت های جبران ناپذیری به زیرساخت ها، تاسیسات 
آبرسانی و عمومی و زندگی این استان وارد کرد و بنا به 
گزارش های شرکت آب و فاضلاب مازندران این حادثه 

سبب قطعی آب دست کم 13 هزار مشترک شد.
روابط عمومی شــرکت آب و فاضــلاب مازندران به 
نقل مدیرعامل این مجموعه به رســانه ها گزارش داد : 
گروه های عملیات واکنش سریع این شرکت به محض 
وقوع این رخداد خســارت زا و تلاش های شبانه روز تا 
روز دوشنبه اقدام به رفع مشکل قطعی آب آشامیدنی 

در این منطقه کردند.
روز گذشته هم این روابط عمومی به قول مدیرعامل 
شرکت آب وفاضلاب مازندران به ایرنا گزارش داد: براثر 
رانش زمین و شکستی خط انتقال متاثر از حفاری های 
شرکت انتقال گاز و سیل در حوالی پارک سنگی ابتدای 
کمربندی چالوس سبب قطعی و افت فشار آب 22 هزار 

خانوار چالوسی شد.

بهزاد برار زاده در این باره توضیح داد : در این حادثه 
حــدود 20 متر از خط انتقــال اصلی 500 میلیمتری 
»آزبست » شهر چالوس به علت حفاری شرکت انتقال 
گاز و رانش زمین در پی وقوع ســیل دچار شکستگی 
شد و 22 هزار خانوار از مردم شهر چالوس و روستاهای 

بخش مرکزی با قطعی آب مواجه شدند.
به گزارش ایرنا، سیل اخیر حدود چهار هزار و 500 
میلیارد ریال به شبکه های آبرسانی مازندران خسارت 

زد.
بارش هــای سیل آســای روز13 آبان کــه از غرب 
مازندران وارد استان شد در برخی مناطق غربی طغیانی 
شــدن رودخانه ها و آبگرفتگی شدید معابر را به دنبال 

داشت.
این ســیل افزون بر تخریب چند دهانه پل به هفت 
روستای شهرســتان عباس آباد و شماری از واحدهای 
مسکونی مســیر رودخانه و زیرساخت های گردشگری 
حوالی ســد زوات چالوس خســارت جدی وارد کرده 
اســت. در برآوردهای اولیه حجم خســارات سیل در 
اســتان مازندران تاکنون نزدیک به ســه هزار میلیارد 

تومان برآورد شده است.
شهرستان چالوس با برخورداری از سه نقطه شهری 
و حدود 160 نقطه روســتایی در غــرب مازندران قرار 

دارد.

قطعی آب آشامیدنی ۲۲ هزار خانوار چالوسی بر اثر رانش زمینفعالیت های دریایی در خزر ممنوع شد


